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APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI “SET, PACCHI PROCEDURALI, TELI E COPERTURE 
STRUMENTI STERILI E NON – EDIZIONE 2” 

 
RISPOSTE AI QUESITI 

 
 

In relazione alla gara in oggetto si chiede quanto di seguito:  
 

Cesena 17/09/2024 
 

Rif. Sater Quesito Riferimento Risposta 

PI301691-24 In merito alla procedura in 
Oggetto siamo a richiedere i 
seguenti chiarimenti: 

1. Lotto 8 - SET PARTO 
SPONTANEO: si chiede 
conferma che le garze debbano 
essere senza filo di bario. 

2. Lotto 9 - SET STERILE 
UNIVERSALE SPECIALISTICO 
CON TELO AD “U”: si chiede se 
il “telo tavolo madre 150x190 
cm circa” è richiesto in 
avvolgimento. 

3. Lotto 14 - SET UNIVERSALE 
STERILE: si chiede conferma 
della quantità del “telo 90x75 
con rinforzo superassorbente e 
bordo adesivo”. 

4. Lotto 14 - SET UNIVERSALE 
STERILE: si chiede se il “telo 
tavolo 150x190 cm con zona 
assorbenza 75x190 cm.” è 
richiesto in avvolgimento. 

5. Lotto 17 - SET TUR 
STERILE: si chiede se il “telo 
tavolo 150x190 cm standard” è 
richiesto in avvolgimento. 

6. Lotto 18 - SET 
ARTROSCOPIA GINOCCHIO: 
si chiede se il “telo tavolo 
150x190 cm standard” o il “telo 
tavolo light 140x190 cm sup. 
ass.” è richiesto in 
avvolgimento. In caso 
affermativo di chiede di 
specificare quale dei due. 

7. Lotto 18 - SET 

Capitolato 
tecnico  
Lotti 8, 9, 14, 
17, 18 e  19  

Con riferimento ai quesiti posti si comunica 
quanto segue: 
 

- Lotto 8 - SET PARTO 
SPONTANEO: si comunica che le 
garze richieste nel set devono 
presentare il filo di bario; 
 

- Lotto 9 - SET STERILE 
UNIVERSALE SPECIALISTICO 
CON TELO AD “U”: si comunica 
che si procede alla revoca del 
lotto in questione in quanto 
prodotto presente in convenzione 
Intercent-ER “Tnt sterile”; 

 
- Lotto 14 - SET UNIVERSALE 

STERILE: 
- si comunica in ogni set sono 

richiesti n. 2 “teli 90x75 con 
rinforzo superassorbente e bordo 
adesivo”;  

 
- si conferma che il “telo tavolo 

150x190 cm con zona 
assorbenza 75x190 cm” è 
richiesto in avvolgimento. 

 
- Lotto 17 - SET TUR STERILE: si 

conferma che il “telo tavolo 150x190 
cm standard” è richiesto in 
avvolgimento; 
 

- Lotto 18 - SET ARTROSCOPIA 
GINOCCHIO:  

- si comunica che il “telo tavolo 
150x190 cm standard” è richiesto 
in avvolgimento, mentre il “telo 
tavolo light 140x190 cm sup. ass.” 
non è richiesto in avvolgimento; 

 
- si conferma che il “telo artroscopia 

ginocchio 260/300x320 cm” è 
richiesto con la sacca raccolta 
liquidi integrata; 

- si comunica che è ammesso anche 
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ARTROSCOPIA GINOCCHIO: 
si chiede se il “telo artroscopia 
ginocchio 260/300x320 cm” è 
richiesto con la sacca raccolta 
liquidi integrata. 
 

8. Lotto 18 - SET 
ARTROSCOPIA GINOCCHIO: 
si chiede di poter offrire un “ago 
rosa 18ga” da 40 mm anziché 
da 37,5 mm. 
 

9. Lotto 19 - SET 
ARTROSCOPIA SPALLA: si 
chiede se il “telo tavolo 150x190 
cm rinf.” è richiesto in 
avvolgimento. 
 

10. Lotto 19 - SET 
ARTROSCOPIA SPALLA: si 
chiede la misura della “U” del 
“Telo a u spalla 230x295 cm 
taglio ad u” 
 

11. Lotto 19 - SET 
ARTROSCOPIA SPALLA: si 
chiede se la “penna 
dermografica punta regolare” è 
richiesta completa di righello. 

l’”ago rosa 18ga” da 40 mm” nel 
rispetto del principio di equivalenza 
di cui all’Allegato II.5- Specifiche 
tecniche ed etichettature del 
Codice dei contratti pubblici, 
principio che, come specificato 
anche all’art 1 del Capitolato 
tecnico, dovrà essere debitamente 
documentato dal partecipante in 
fase di gara. 
 

- Lotto 19 - SET ARTROSCOPIA 
SPALLA: 

- si conferma che il “telo tavolo 
150x190 cm rinf.” è richiesto in 
avvolgimento, 

- si comunica che la U” del “Telo a u 
spalla 230x295 cm taglio ad u” è 
richiesta larghezza di 10 cm e 
lunghezza 1 metro; 

- si comunica che nella “penna 
dermografica punta regolare” non è 
richiesto il righello. 
 

 
 

 

PI307779-24 Gent.mo Ente, chiediamo 
chiarimenti come di seguito 
adiamo ad elencare:1) LOTTO 
14 SET UNIVERSALE si chiede 
di indicare il quantitativo dei 
componenti compresi nel set;  
 
2) LOTTO 23 ISOLAMENTO 
VERTICALE: si chiede se, visto 
il materiale e la destinazione del 
telo, sia un refuso la dicitura 
"con rinforzo in tnt assorbente". 
 

Capitolato 
tecnico  
Lotti 14 e 23 

In relazione ai quesiti posti si comunica 
quanto segue: 

- LOTTO 14 SET UNIVERSALE si 
riporta di seguito il quantitativo dei 
componenti richiesti per ogni set:  
1 sacco mayo; 
4 salviette assorbenti: 
2 teli adesivi 90x75 cm; 
1 striscia adesiva impermeabile; 
1 telo 175x175;  
1 telo 240x150;  
1 telo 150x190 avvolgente. 
 

- LOTTO 23 ISOLAMENTO 
VERTICALE: Si conferma la 
descrizione riportata in capitolato. 

 

PI322025-24 Chiarimento n.1: 
nel lotto 14 (SET 
UNIVERSALE) è richiesto 1 
solo telo adesivo 75x90 cm. 
Generalmente i set universali 
sono composti sempre da 4 teli 
(dei quali 2 pezzi di 75x90 cm).  
Trattasi di refuso? 
Viene poi richiesto il rinforzo 
super assorbente nel solo telo 
75x90.  

Capitolato 
tecnico  
Lotti 14, 16, 
17 e 18 

In relazione ai quesiti posti si comunica 
quanto segue: 

- Lotto 14; si rimanda alla risposta 
data per il quesito PI307779-24 e si 
conferma che tutti i teli del set 
devono presentare il rinforzo super 
assorbente; 

 
- Lotto 16: si comunica che è 

ammesso anche il “telo per 
cistoscopia” di misura 90x175 nel 
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Si chiede conferma che solo 
questo telo (o teli in caso di 
refuso) debba avere questa 
caratteristiche oppure tutti i teli 
del set, come generalmente 
viene configurato, debbano 
essere con rinforzo super 
assorbente. 
 
Chiarimento n.2: 
nel lotto 16 (SET PER 
CISTOSCOPIA STERILE) 
disponiamo di un telo per 
cistoscopia di misura standard 
90x175 anziché 75x175, 
funzionalmente equivalente, ma 
che supera di poco la tolleranza 
massima consentita del +o- 5% 
su una misura. 
Per consentire una più ampia 
partecipazione di aziende, si 
chiede pertanto la possibilità di 
presentare ugualmente l’offerta 
e che i prodotti vengano poi 
valutati idonei o no dalla 
commissione giudicatrice in 
sede di prove 
 
Chiarimento n.3: 
nel lotto 17 (SET TUT 
STERILE) disponiamo di un telo 
TUR con uno dei tre parametri 
di misura fuori tolleranza, 
funzionalmente equivalente, di 
dimensioni 175/260x210 cm 
anziché quella richiesta 
175/270x180 cm. 
Detta misura si riferisce 
all’altezza maggiore della parte 
impervia del telo, dove sono 
posizionati i gambali, il foro 
perianale e la sacca di raccolta, 
che, a nostro avviso è una 
caratteristica migliorativa che 
garantisce maggiore protezione 
del campo operatorio. 
Si chiede quindi la possibilità di 
presentare comunque l’offerta e 
far valutare alla commissione 
aggiudicatrice in sede di prove 
l’idoneità o meno del prodotto 
proposto, al fine di consentire 
una più ampia partecipazione 
alle varie ditte concorrenti Si 
chiede inoltre di specificare se il 
telo TUR richiesto è provvisto o 
meno di sacca di raccolta 
integrata con filtro e rubinetto. 
 
Chiarimento n.4: 
nel lotto 18 (SET 
ARTROSCOPIA GINOCCHIO) 
si chiede di specificare se il telo 
proposto deve essere provvisto 

rispetto del principio di equivalenza 
di cui all’Allegato II.5- Specifiche 
tecniche ed etichettature del Codice 
dei contratti pubblici, principio che, 
come specificato anche all’art 1 del 
Capitolato tecnico, dovrà essere 
debitamente documentato dal 
partecipante in fase di gara; 
 

- Lotto 17: si conferma nel rispetto del 
principio di equivalenza di cui 
all’Allegato II.5- Specifiche tecniche 
ed etichettature del Codice dei 
contratti pubblici, principio che, 
come specificato anche all’art 1 del 
Capitolato tecnico, dovrà essere 
debitamente documentato dal 
partecipante in fase di gara. Si 
precisa, inoltre, che il set non è 
richiesto con di sacca di raccolta 
integrata con filtro e rubinetto. 
 
 

- Lotto 18: si rimanda alla risposta 
data per il quesito PI301691-24. Si 
conferma inoltre la possibilità di 
offrire un telo con le stesse 
caratteristiche funzionali e 
destinazione d’uso, ma fuori 
tolleranza, nel rispetto del principio 
di equivalenza di cui all’Allegato 
II.5- Specifiche tecniche ed 
etichettature del Codice dei contratti 
pubblici, principio che, come 
specificato anche all’art 1 del 
Capitolato tecnico, dovrà essere 
debitamente documentato dal 
partecipante in fase di gara. 
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o meno di sacca di raccolta 
liquidi.  Si chiedere inoltre la 
possibilità di offrire un telo con 
le stesse caratteristiche 
funzionali e destinazione d’uso, 
ma fuori tolleranza su uno dei 
tre parametri di misura richiesti 
(228/292x304, anziché 
260/300x320), da valutare in 
sede di prove dalla 
commissione giudicatrice, il 
tutto per consentire una più 
ampia partecipazione delle ditte 
concorrenti 
 

PI342000-24 Si chiede se la base d'asta 
indicata è superabile. 
 
A pag. 25 del disciplinare di 
gara viene richiesto di inserire 
nell'offerta economica il listino 
prezzi vigente, la scrivente non 
dispone di un listino ufficiale si 
chiede di venire esonerati dalla 
sua presentazione cordiali saluti 

Disciplinare 
di gara Art. 
18 

In relazione ai quesiti posti si comunica 
quanto segue: 

- relativamente alla base d’asta si 
rimanda a quanto indicato all’Art. 18 
del Disciplinare di gara;  

- relativamente alla presentazione del 
listino prezzi si conferma l’esonero. 

PI348240-24 Gent.mi  
Al punto 3 dei criteri di 
valutazione indicati, tra gli altri, 
per i lotti 28 e 30 (guaine in 
polietilene) sono indicati i 
seguenti: resistenza, 
conformabilità, elasticità e 
aderenza. Si segnala però che i 
suddetti criteri rientrano 
nell’ambito dei test EN 13795 e, 
la suddetta norma non è 
applicabile a guaine in 
polietilene in quanto è relativa a 
teli e camici chirurgici in tnt. Si 
richiede pertanto di eliminare 
tali criteri di valutazione. 

Capitolato 
tecnico lotti 
nr 28 e 30 

In relazione al quesito posto si conferma 
quanto indicato in capitolato e si comunica 
che la definizione dei criteri di valutazione 
rientra nell’ambito della discrezionalità della 
stazione appaltante. 

PI348534-24 Con riferimento al lotto 18 "Set 
artroscopia ginocchio", è 
presente un telo artroscopia 
ginocchio 260/300x320 cm. Si 
richiede se il telo è dotato di 
sacca raccolta liquidi oppure no. 

Capitolato 
tecnico lotto 
18 

In relazione al quesito posto si rimanda alla 
risposta data per il quesito  PI301691-24. 

PI352770-24 Gentilissimi, in riferimento al 
lotto 14 chiediamo: 
- accettate una misura di 
salviette assorbenti 38x40? 
- accettate striscia adesiva 
10x50? 

Capitolato 
tecnico lotto 
14 

In relazione ai quesiti posti si comunica che 
si accettano le misure proposte nel rispetto 
del principio di equivalenza di cui 
all’Allegato II.5- Specifiche tecniche ed 
etichettature del Codice dei contratti 
pubblici, principio che, come specificato 
anche all’art 1 del Capitolato tecnico, dovrà 
essere debitamente documentato dal 
partecipante in fase di gara. 
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PI352946-24 Gentilissimi, 
in riferimento al lotto 24 
chiediamo di accettare al posto 
di due sacchetti raccogliliquidi, 
una sacca circolare per raccolta 
liquidi, avendo la medesima 
destinazione d'uso; 
- chiediamo che sia accettato 
foro da incisione rettangolare in 
quanto forma più ergonomica 
per la destinazione d'uso. 

Capitolato 
tecnico lotto 
24 

In relazione ai quesiti posti si accetta nel 
rispetto del principio di equivalenza di cui 
all’Allegato II.5- Specifiche tecniche ed 
etichettature del Codice dei contratti 
pubblici, principio che, come specificato 
anche all’art 1 del Capitolato tecnico, dovrà 
essere debitamente documentato dal 
partecipante in fase di gara. 

PI353341-24 Con riferimento al lotto 14 - Set 
Universale Sterile, si richiede di 
specificare le quantità dei 
componenti richiesti nel set. 

Capitolato 
tecnico lotto 
14 

In relazione al quesito posto si rimanda alla 
risposta data al quesito PI307779-24. 

 


